
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 15.12.2017 od 16:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Iva Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Václav Petrtýl  

                                            Jiří Šimko   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Rozpočtové provizorium 

Vzhledem k tomu, že nebude schválen rozpočet na rok 2018 před prvním kalendářním dnem  schválilo  

Zastupitelstvo obce  pravidla rozpočtového provizoria, která jsou platná, až do doby schválení rozpočtu: 

- Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, 

navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit 

závazky z uzavřených smluv. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 7 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 7, které je přílohou tohoto zápisu. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

3. Rozpočtový výhled MŠ 

Zastupitelstvo obce schválilo  Střednědobý výhled hospodaření vlastní PO Mateřská škola Horní Brusnice na 

rok 2019 a 2020. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

4. Rozpočet na rok 2018 MŠ 

Zastupitelstvo obce  schválilo Návrh rozpočtu  PO Mateřská škola Horní Brusnice na rok 2018.  

 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0  

5. Budoucí kupní smlouva na prodejnu COOP 

Zastupitelstvo obce schválilo  budoucí kupní smlouvu  v ceně dle znaleckého posudku  č. 7206/61-2017 ve 

výši 1.591 990,- Kč.  a pověřuje starostu jejím podpisem.      

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Jiří Šimko 

Petr Kotík Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Lukáš Plch 

Ing. Václav Petrtýl  

  



2 
 

 

 

 

6. Dodatek ke smlouvě na stavbu ,,Nové prameniště pod Zvičinou“ 

    Zastupitelstvo obce schválilo znění  Dodatku ke smlouvě  o dílo  č. 02/598/2017, které se týká 

prodloužení termínu z důvodu prozatimnímu nepřiznání dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého  kraje 

a starostu pověřuje podpisem tohoto dodatku. 

 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Smlouva o dílo č. 11/2017 na stavbu ,,Dostavba vodovodu v H. Brusnici“ 

Zastupitelstvo obce schválilo  Smlouvu o dílo č.11/2017 na stavbu  s názvem Dostavba vodovodu v Horní 

Brusnici  s firmou Albrecht a spol. s. r. o. Mostek, která byla vybrána na základě výběrového řízení 

.Pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

8. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na p. p. č. 385 

ZO rozhodlo provést místní šetření na místě samém poz. p. č. 385 ve složení Jiří Vojtíšek, Lukáš Plch, Jiří 

Šimko. 

 

 

9. Kupní smlouva na odkoupení podílového vlastnictví LV č. 205 
Zastupitelstvo projednalo smlouvu na odkoupení podílového vlastnictví paní Vlasty Zítkové LV 205. Kupní 

cena je sjednaná dohodou na částku 15,-Kč/m2. Při celkové výměře pozemků 42.356 m2 za cenu 79.420,-

Kč. Zastupitelstvo smlouvu schválilo a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

10. Žádost o souhlas se stavebním záměrem novostavby rodinného domu na poz. p. č. 1817/1 v k. ú. 

Horní Brusnice 

Zastupitelstvo vyjádřilo souhlas se stavebním záměrem výstavby rodinného domu a napojení na vodovodní 

řád. 

  
Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Žádost o odkoupení pozemku č. 306/2 

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí o odprodej pozemku č. 306/2 v k. ú. Horní Brusnice, který 

je ve správě a majetku obce. Zastupitelstvo rozhodlo provést místní šetření na místě samém komisí ve 

složení pan Vojtíšek, Robek a Sychra. Po výsledku šetření bude záměr znovu projednán. 

 

Diskuze: 

 V rámci diskuze byly zhodnoceny dosavadní rozpracované investiční záměry obce a projednány 

investiční záměry na rok 2018. 

 V rámci diskuze byla zhodnocena nabídka na zpracování malovaných map v rámci regionu 

Trutnovsko. 

 

 

 

 

         



3 
 

Usnesení: 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Rozpočtové provizorium – pravidla 

-              Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem 

předchozího roku, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené 

kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. – Rozpočtové opatření č. 7 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 7, které je přílohou toho zápisu. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – Rozpočtový výhled MŠ 
Zastupitelstvo obce  schválilo rozpočtový výhled PO Mateřská škola Horní Brusnice na rok 2019 a 

2020. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Rozpočet na rok 2018 MŠ 

Zastupitelstvo obce  schválilo návrh rozpočtu  PO Mateřská škola Horní Brusnice  na rok 2018, který 

je přílohou tohoto zápisu.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

e) Usnesení k bodu č. 5. – Budoucí kupní smlouva na prodejnu COOP 

Zastupitelstvo obce  schválilo budoucí kupní smlouvu ve výši 1591 990,- Kč a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 6. – Dodatek ke smlouvě na stavbu ,,Nové prameniště pod Zvičinou“ 

Zastupitelstvo obce schválilo znění  Dodatku ke smlouvě  o dílo  č. 02/598/2017, které se týká 

prodloužení termínu a pověřuje starostu jeho podpisem.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 7. – Smlouva o dílo č. 11/2017 na stavbu ,,Dostavba vodovodu v H. Brusnici“ 

Zastupitelstvo obce schválilo  smlouvu o dílo č. 11/2017 s firmou Albrecht a spol. s. r. o. Mostek dle 

výběrového řízení a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 9. – Kupní smlouva na odkoupení podílového vlastnictví LV č. 205 

Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu na podílové vlastnictví LV 205 za smluvní cenu 

79 420,- Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

i) Usnesení k bodu č. 10. – Žádost o souhlas se stavebním záměrem novostavby rodinného domu 

na poz. parcele 1817/1 v k. ú. Horní Brusnice 
Zastupitelstvo vyjadřuje souhlas se stavebním záměrem a připojením na vodovodní řád. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 17.1.2018 v 17.00 hod 

Starosta ukončil zasedání v 17.45 hod.                                                                      Zapsala: Iva Vondroušová 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                  …………………….. 

                                        Ing. Václav Petrtýl                             Jiří Šimko  

              

  ......................................                                                                                                 ….………………… 

  Mgr. Petra Vondroušová                                                                                                     Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


